
Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33111

III- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 
09/04/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE ABRIL DE 
2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 951954

PORTARIA Nº 154/2016-GS/SEAD DE 14 DE ABRIL DE 
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/143516 de 
11.04.2016;
R E S O L V E:
I- SUBSTITUIR, da Portaria nº. 024/2016-GS/SEAD de 
13.01.2016, publicada no DOE nº. 33.052 de 20.01.2016, 
durante o impedimento legal da servidora SANDRA GIZELE 
LISBOA HENDERSON, Id. Funcional nº. 55587282/2, ocupante 
do cargo de Diretor, designada para compor a Comissão que 
realiza os procedimentos relativos ao Processo nº. 2015/556480 
de Chamada Pública, pela servidora ANA LUCIA NASCIMENTO 
FEIO, Id. Funcional nº 180424/1, ocupante do cargo de 
Enfermeiro, no período de 04/04/2016 a 03/05/2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 04.04.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE ABRIL DE 
2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 952390

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 002/2016
PROCESSO: 2016/76948
VALOR: R$ 76.450,00
Objeto: Aquisição de blocos de formulários uso contínuo do 
IASEP.
Fundamento Legal: ART. 24, XVI da Lei nº 8.666/93.
Data da Ratifi cação: 11/03/2016
ORÇAMENTO:Projeto Atividade:8242-Fonte:0261-Natureza de 
Despesa: 33.90.30
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA.
CNPJ: 04.835.476/0001-01
ENDEREÇO:Trav. do Chaco,2271, Marco, CEP:66093-410 - 
Belém/PA.
Fone: (091) 4009-7800
Ordenador Responsável: IRIS AYRES DE AZAVEDO GAMA

Protocolo 952156

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 128 de 14 de abril de 2016
Prazo para Aplicação 25/04 a 13/05/16 (período de viagem)
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                                   Cargo do 
Servidor                       Matrícula  
CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA                         Assistente 
Administrativo                 3156982/1                                                                                                       
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso         Natureza da 
Despesa              Valor
08122129783380000         0261000000                   33903
0                            500,00                                                                    
08122129783380000         0261000000                   339033                          
2.000,00                                                                                                                                        
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 952135

DIÁRIA
.

Portaria nº 127 de 14 de abril de 2016
CONCEDER, 18 e 1/2(dezoito e meia)Diárias aos servidores, 
ANDERSON MOURA CUNHA, matrícula nº 5897708/2, 
Coordenador Administrativo, lotado na DAF, CELSO LUIS 

NOGUEIRA LIMA matrícula nº 3156982/1, Assistente 
Administrativo, lotado na DAF/Gerência de Material e Patrimônio 
e RANGEL SILVA SALLES, matrícula nº 57234654/4, Gerente, 
com atuação na DAF/Gerência de Material e Patrimônio, de 
conformidade com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III, para fazer face as despesas com alimentação, hospedagem e 
locomoção urbana nos municípios de Alenquer, Monte Alegre, 
Óbidos, Oriximiná, Santarém e Itaituba/PA, no período 
de 25/04 a 13/05/2016, com o objetivo realizar vistorias 
e avaliação dos bens imobiliários, com intuito de proceder a 
reforma ou construção, se constatada a necessidade, bem como, 
a possibilidade de cessão para uso como forma de ocupação 
parcial e/ou total temporária, dos bens patrimoniais com Órgãos 
Estaduais e Municipais, nos referidos municípios.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 25 de abril 
de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 951941

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 005/2016
Data da assinatura: 18/04/2016
Vigência: 09/05/2016 à 09/05/2017
Objeto: Prestação dos serviços de Recepção na quantidade de 15 
postos nas dependências do IGEPREV, em regime de empreitada 
por preço unitário com fornecimento de uniformes e o emprego 
de todos os equipamentos, EPIs e ferramentas necessários à sua 
execução.
Exercício: 2016
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297 - Manutenção da Gestão.
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338- 
Operacionalização de Ações Administrativas.
Fonte de Recursos: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta.
Nº da Ação 232087
Natureza de Despesa: 339137-Locação de Mão de Obra
Valor: R$ 454.320,00
Contratado: PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Travessa Dr. Moraes nº. 740 - Alameda Amazônia nº 
55 altos, Batista Campos
CEP 66.045 - Belém - Pará
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 952006

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 0449, DE 22 DE MARÇO DE 2016.
Proc. nº. 2015/206331
Fundamentação: de acordo com os art. 1º da Lei nº. 5.681/91, 
combinado com art. 45, §9º da Constituição Estadual de 1989; 
arts. 101, inciso I e 102 da Lei nº. 5251/85; art. 52, § 1º, alínea 
“c”, da Lei Estadual nº. 5251/1985; Lei Estadual nº. 8.200/2015; 
art. 1º, inciso IV, alínea “c”, do Decreto nº. 2940/1983; art. 1º, 
item I, do Decreto nº. 3266/1984; art. 1º, Categoria “B” do 
Decreto nº. 1461/1981 c/c Portaria nº001/99- DRH/3; art. 1º, 
item I, alínea “f”, do Decreto nº. 4490/1986; art. 1º, do Decreto 
nº. 2696/1983; art. 20, da Lei Estadual nº. 4491/1973, com 
nova redação dada pelo art. 1º da Lei Estadual nº. 5231/1985; 
art. 1º, inciso II, do Decreto 4439/86
Assunto: Concessão de Reserva Remunerada “ex-ofício”
Interessado ( a ): ARGIMARIO BRITO DA CRUZ
Matricula nº. 5039304/1
Posto ou Graduação : 3º SARGENTO PM
Valor dos Proventos: R$ 5.170,72
Lotação: 4º BPM (Marabá)
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 952251

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

DIÁRIA
.

A DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 3.055/2015-CCG de 
19.06.2015,Decreto nº 2.819 de 06.09.94, Autoriza a concessão 
de Diárias aos servidores contidos nas Portarias .
Antonia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 451 de 18 de abril de 2016, AUTORIZA  1 e 1/2  
diárias ANTONIO TRINDADE MACIEL VIANA,Marinheiro nº 
0507498301 objetivo de transportar a lancha /trecho Sant/
Óbidos/Sant no período de 20 á 21.04.2016,
PORTARIA de 450 de 14 de novembro de 2016 AUTORIZA  1 e 
1/2 diárias a SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ,GERT/
FAZENDARIO nº 0592475401, RECURSOS MATERIAIS, objetivo 
de verifi cação da área para instalação de grupo gerador,  período 
de 19 a 20.04.2016, no trecho Bel - Dom Eliseu - BeL.
PORTARIA de 449 de 14 de abril de 2016, AUTORIZA de 3 e 1/2 
diárias a JOAO CONSTANCIO DE OLIVEIRA RIBEIRO FILHO, nº 
0518630701 MOTORISTA, ARAGUAIA, objetivo conduzir veículo 
ofi cial, no período de 08. a 11.04.2016, no trecho Conceição Do 
Arag/Mar/BeL/Conceição Do Arag.

Protocolo 952225

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira 
Instância , tendo como resultado o Deferimento  Parcial da 
IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do 
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a 
PAGAR ou APRESENTAR  RECURSO VOLUNTÁRIO no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Elizete Maria Soares Ribeiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Super  Giro  Comercial  Ltda     
INSCRIÇÃO                 : 15.250.486-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2012.51.000.0137-3
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 951940

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO RESULTADO DE DILIGÊNCIA 
- CERAT ALTAMIRA

O Ilmo. Sr. LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA, Coordenador 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Altamira, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
concluídas pelo Auditor Fiscal de Receita Estadual JOÃO CARLOS 
DOS SANTOS TAVARES as Diligências Fiscais requeridas pelo 
TARF.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição 
de novas impugnações junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua Otaviano Santos nº 2296, bairro Sudam I, CEP 68371-288 
- Altamira/PA, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de 
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestações do sujeito passivo, os 
processos serão  encaminhados ao TARF para prosseguimentos 
dos trâmites legais.

AINF O. S. CONTRIBUINTE I.E.

102013510002013-6 102016820000013-3 SILVA & OZAMI 
COMERCIO LTDA 15.246208-2

102013510002014-4 102016820000014-1 SILVA & OZAMI 
COMERCIO LTDA 15.246208-2

LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo 952020


